



Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



PLANO DE TRABALHO - OBRAS

Anexos I (plano de trabalho) e II (cronograma físico-financeiro) conforme Cláusula Primeira do ANEXO I do Decreto nº 52.418 de 28/11/2007, em atendimento ao Artigo 116, da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, nos moldes do disposto no Artigo 5º, Inciso II do Decreto nº 59.215 de 21/05/2013 e Decreto nº 64.757, de 24/01/2020 (NR).

PREFEITURA DE ALVINLÂNDIA

2º Item – OBJETO DO CONVÊNIO

1) CONSTRUÇÃO DE CANCHA DE MALHA E BOCHA.

8º Item – LOCAL DE REALIZAÇÃO DA OBRA

45) Endereço Avenida José Xavier Dias, Gleba "B"	46) Nº S/N	47) Bairro Centro
48) CEP 17430-000	49) Nº da Matrícula do Imóvel 30.432	50) Nº do Livro do Registro Geral 2

9º Item – IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO A SER EXECUTADO

51) CONSTRUÇÃO DE CANCHA DE MALHA E BOCHA, COM 186,60 M2 DE MALHA, 184,60 M2 DE BOCHA, CAPACIDADE PARA 50 PESSOAS.

10º Item – METAS A SEREM ATINGIDAS COM A CONSTRUÇÃO DA OBRA (OBJETO DO CONVÊNIO)

52) OFERECER À POPULAÇÃO UM LOCAL ESPORTIVO ADEQUADO À PRÁTICA DO LAZER E ATIVIDADES ESPORTIVAS, EM ATENDIMENTO AO CONTIDO NOS ARTIGOS 264 E 265 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL PAULISTA.

11º Item – FASES DE EXECUÇÃO DO OBJETO

Item	53) Especificações	Prazo em dias	
		Mínimo	Máximo
(1)	Publicação do Edital de Abertura da Licitação (após a assinatura do Termo de Convênio)	-	30
(2)	Realização da Licitação	31	100
(3)	Início da Obra (comprovada por meio da emissão da Ordem de Serviço(s) – OS)	101	130
(4)	Conclusão da Obra e a devida prestação de contas	131	730

LEGENDA:

(1) **Publicação do Edital de Abertura de Licitação:** Prazo máximo de 30 (trinta) dias somente após a assinatura do Termo de Convênio.

(2) **Processo Licitatório:** Prazo máximo de 70 (setenta) dias após a publicação do Edital de Abertura de Licitação.

(3) **Início da Obra:** Prazo máximo de 30 (trinta) dias a partir da assinatura do contrato de prestação de serviços com a empresa vencedora da licitação.

(4) **Conclusão da Obra:** Prazo máximo de 600 (seiscentos) dias para a conclusão da obra e emissão do Laudo Técnico de Conclusão.



Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



OBS.: Decreto nº 64.757, de 24 de janeiro de 2020 (NR). A liberação de recursos, considerando o valor total destes, observará o seguinte:

- 1) até R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais), será feito em uma única parcela, somente após à expedição da ordem de serviço(s).
- 2) A liberação de recursos quando for superior à R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais) e até R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), será feita em até duas vezes, transferindo-se a última parcela após a aprovação da prestação de contas da primeira parcela e observado, no que couber, o item 1;
- 3) Nos demais casos, em mais de duas parcelas, conforme estipular o respectivo cronograma físico financeiro, observados os itens 1 e 2 deste parágrafo.

12º Item – MEMORIAL DESCRITIVO		
Item	Especificações de Serviços	Descrição dos Serviços (Executada pelo Engenheiro ou Arquiteto)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	
1.1	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	DEVERÁ SER DE ESTRUTURA DE MADEIRA CAPAZ DE RESISTIR ÀS INTEMPÉRIES, DURANTE O PERÍODO DA OBRA. TERÁ DIMENSÕES DE 2,00X3,00M E DEVERÁ EM LONA IMPRESSA OBEDECENDO À PROPORCIONALIDADE DO MODELO DO MUNICÍPIO, QUE SERÁ FORNECIDO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS. A PLACA DEVERÁ SER FIXADA NO TERRENO, EM LOCAL INDICADO PELO FISCAL DA OBRA, APOIADA EM ESTRUTURAS DE MADEIRA.
2	CONSTRUÇÃO DA CANCHA DE BOCHA	
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	A ESCAVAÇÃO SERÁ REALIZADA MANUALMENTE ATRAVES DE ENXADA
2.2	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	A FORMA SERÁ DE MADEIRA COMUM, COM GRAVATAS OBEDECENDO A UM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 40 CM. FICA A CARGO DA CONTRATADA O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS FORMAS, TANTO PARA A FUNDAÇÃO, QUANTO PARA A ESTRUTURA
2.3	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-25 FYK = 250 MPA	A ARMADURA DEVE SER COLOCADA LIMPA NA FORMA (ISENTA DE CROSTAS SOLTAS DE FERRUGEM, TERRA, ÓLEO OU GRAXA) E SER FIXADA DE FORMA TAL QUE NÃO APRESENTE RISCO DE DESLOCAMENTO DURANTE A CONCRETAGEM
2.4	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20,0 MPA	DEVEM SER OBEDECIDOS TODOS OS CRITÉRIOS REFERENTES À DOSAGEM, PREPARO TRANSPORTE, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, CURA E REPAROS DESCRITOS NAS NORMAS DA ABNT.
2.5	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 14 CM	OS PAINÉIS DE ALVENARIA DA CACNHA SERÃO ERGUIDOS EM BLOCO CERÂMICO FURADO, NAS DIMENSÕES NOMINAIS, CLASSE 10 (RESISTÊNCIA MÍNIMA À COMPRESSÃO NA ÁREA BRUTA IGUAL A 1,0 MPA)
2.6	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	ANTES DO INÍCIO DA CONCRETAGEM, AS FÔRMAS DEVERÃO ESTAR LIMPAS E CALAFETADAS, DE MODO A EVITAR EVENTUAIS FUGAS DE PASTA
2.7	CHAPISCO	AS ALVENARIAS (E OUTRAS SUPERFÍCIES COMPONENTES) SERÃO INICIALMENTE PROTEGIDAS COM APLICAÇÃO DE CHAPISCO, HOMOGENEAMENTE DISTRIBUÍDO POR TODA A ÁREA CONSIDERADA.
2.8	REBOCO	APÓS A CURA DO CHAPISCO (NO MÍNIMO 24 HORAS), APLICAR-SE-Á REVESTIMENTO TIPO PAULISTA, COM ESPESSURA DE 2,0 CM, NO TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO : CAL EM PASTA : AREIA MÉDIA PENEIRADA).
2.9	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	A TINTA UTILIZADA DEVERÁ ANTEREDER A NORMA DIN 55649 OU OUTRA NORMA DE SUSTENTABILIDADE; E



Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



		DEVERÁ SER LIVRE DE SOLVENTES E ODOR, E SER DE PRIMEIRA LINHA.
2.10	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA PERFIL ONDULADO - VÃOS ATÉ 7,00 M	A MADEIRA DEVERÁ SER PINHEIRO OU ANGELIM, AMBAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, IMUNIZADA, SEM NÓS OU IRREGULARIDADES NAS DIMENSÕES E COM PEÇAS PERFEITAMENTE RETAS
2.11	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	AS TELHAS DE CERAMICA, BEM COMO AS PEÇAS PARA CUMEEIRA E DEVERÃO SER APLICADAS CONFORME ORIENTAÇÕES DO FABRICANTE
2.12	LASTRO DE PEDRA BRITADA	DEVERA SER ESPALHADO O LASTRO DE PEDRA BRITA POR TODA A PISTA COM ESPESSURA CONFORME INDICA PROJETO
2.13	LONA PLÁSTICA	DEVE SER APLICADO APÓS A BRITA UMA LONA DE PLASTICO POR TODA PISTA
2.14	LASTRO DE AREIA	POR FIM A PISTA RECEBERÁ A AREIA FINA E GROSSA (SAIBRO)
2.15	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA	DEVERÁ SER APLICADO UM CONCRETO NO ENTORNO DA CACNHA CONFORME ILUSTRA PROJETO
2.16	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	O LANÇAMENTO DE CONCRETO SERÁ SOBRE A CALÇADA DO ENTORNO DA CANCHA
2.17	FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS PARA ESTRUTURA EM MADEIRA	AS ESTRUTURA DE MADEIRA SERÁ OS PILARES DE EUCALIPTO TRATADO PARA SEGURAR A COBERTURA
3	CONSTRUÇÃO DA CANCHA DE MALHA	
3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	A ESCAVAÇÃO SERÁ REALIZADA MANUALMENTE ATRAVES DE ENXADA
3.2	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	A FORMA SERÁ DE MADEIRA COMUM, COM GRAVATAS OBEDECENDO A UM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 40 CM. FICA A CARGO DA CONTRATADA O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS FORMAS, TANTO PARA A FUNDAÇÃO, QUANTO PARA A ESTRUTURA
3.3	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-25 FYK = 250 MPA	A ARMADURA DEVE SER COLOCADA LIMPA NA FORMA (ISENTA DE CROSTAS SOLTAS DE FERRUGEM, TERRA, ÓLEO OU GRAXA) E SER FIXADA DE FORMA TAL QUE NÃO APRESENTE RISCO DE DESLOCAMENTO DURANTE A CONCRETAGEM
3.4	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20,0 MPA	DEVEM SER OBEDECIDOS TODOS OS CRITÉRIOS REFERENTES À DOSAGEM, PREPARO TRANSPORTE, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, CURA E REPAROS DESCRITOS NAS NORMAS DA ABNT.
3.5	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 14 CM	OS PAINÉIS DE ALVENARIA DA CACNHA SERÃO ERGUIDOS EM BLOCO CERÂMICO FURADO, NAS DIMENSÕES NOMINAIS, CLASSE 10 (RESISTÊNCIA MÍNIMA À COMPRESSÃO NA ÁREA BRUTA IGUAL A 1,0 MPA)
3.6	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	ANTES DO INÍCIO DA CONCRETAGEM, AS FÔRMAS DEVERÃO ESTAR LIMPAS E CALAFETADAS, DE MODO A EVITAR EVENTUAIS FUGAS DE PASTA
3.7	CHAPISCO	AS ALVENARIAS (E OUTRAS SUPERFÍCIES COMPONENTES) SERÃO INICIALMENTE PROTEGIDAS COM APLICAÇÃO DE CHAPISCO, HOMOGENEAMENTE DISTRIBUÍDO POR TODA A ÁREA CONSIDERADA.
3.8	REBOCO	APÓS A CURA DO CHAPISCO (NO MÍNIMO 24 HORAS), APLICAR-SE-Á REVESTIMENTO TIPO PAULISTA, COM ESPESSURA DE 2,0 CM, NO TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO : CAL EM PASTA : AREIA MÉDIA PENEIRADA).
3.9	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	A TINTA UTILIZADA DEVERÁ ANTEDER A NORMA DIN 55649 OU OUTRA NORMA DE SUSTENTABILIDADE; DEVERÁ SER LIVRE DE SOLVENTES E ODOR, E SER DE PRIMEIRA LINHA.
3.10	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA PERFIL ONDULADO - VÃOS ATÉ 7,00 M	A MADEIRA DEVERÁ SER PINHEIRO OU ANGELIM, AMBAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, IMUNIZADA, SEM NÓS OU IRREGULARIDADES NAS DIMENSÕES E COM PEÇAS PERFEITAMENTE RETAS
3.11	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	AS TELHAS DE CERAMICA, BEM COMO AS PEÇAS PARA CUMEEIRA E DEVERÃO SER APLICADAS CONFORME ORIENTAÇÕES DO FABRICANTE



Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



3.12	LASTRO DE PEDRA BRITADA	DEVERA SER ESPALHADO O LASTRO DE PEDRA BRITA POR TODA A PISTA COM ESPESSURA CONFORME INDICA PROJETO
3.13	PISO EM GRANILITE MOLDADO NO LOCAL	DEVE SER REALIZADO UM PISO EM GRANILITE SOBRE TODA PISTA E IMPERMEABILIZADO NO FINAL
3.14	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA	DEVERÁ SER APLICADO UM CONCRETO NO ENTORNO DA CACNHA CONFORME ILUSTRA PROJETO
3.15	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	O LANÇAMENTO DE CONCRETO SERÁ SOBRE A CALÇADA DO ENTORNO DA CANCHA
3.16	FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS PARA ESTRUTURA EM MADEIRA	AS ESTRUTURA DE MADEIRA SERÁ OS PILARES DE EUCALIPTO TRATADO PARA SEGURAR A COBERTURA
3.17	RESINA EPÓXI PARA PISO DE GRANILITE	TUDO O GRANILITE RECEVERÁ PINTURA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO

13º Item – PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS (Planilha Orçamentária)

Item	Especificações de Serviços	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$861,36
1.1	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	6,00	M ²	R\$ 143,56	R\$861,36
2	CONSTRUÇÃO DA CANCHA DE BOCHA				R\$ 53.869,40
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	7,50	m ³	R\$ 40,19	R\$301,43
2.2	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	18,66	m ²	R\$ 72,84	R\$1.359,19
2.3	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-25 FYK = 250 MPA	173,41	kg	R\$ 11,95	R\$2.072,25
2.4	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20,0 MPA	5,60	m ³	R\$ 383,66	R\$2.148,50
2.5	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 14 CM	67,10	m ²	R\$ 63,67	R\$4.272,26
2.6	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	3,60	m ²	R\$ 163,19	R\$587,48
2.7	CHAPISCO	134,20	m ²	R\$ 5,55	R\$744,81



Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



2.8	REBOCO	134,20	m ²	R\$ 10,29	R\$1.380,92
2.9	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	134,20	m ²	R\$ 21,98	R\$2.949,72
2.10	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA PERFIL ONDULADO - VÃOS ATÉ 7,00 M	213,15	m ²	R\$ 81,57	R\$17.386,65
2.11	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	213,15	m ²	R\$ 50,65	R\$10.796,05
2.12	LASTRO DE PEDRA BRITADA	15,90	m ³	R\$ 120,84	R\$1.921,36
2.13	LONA PLÁSTICA	106,00	m ²	R\$ 2,51	R\$266,06
2.14	LASTRO DE AREIA	21,20	m ³	R\$ 173,55	R\$3.679,26
2.15	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA	3,00	m ³	R\$ 336,54	R\$1.009,62
2.16	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	3,00	m ³	R\$ 67,78	R\$203,34
2.17	FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS PARA ESTRUTURA EM MADEIRA	0,80	m ³	R\$ 3.488,13	R\$2.790,50
3	CONSTRUÇÃO DA CANCHA DE MALHA			R\$	67.346,34
3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	9,42	m ³	R\$ 40,19	R\$378,59
3.2	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	22,39	m ²	R\$ 72,84	R\$1.630,89
3.3	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-25 FYK = 250 MPA	217,69	kg	R\$ 11,95	R\$2.601,40
3.4	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20,0 MPA	7,04	m ³	R\$ 383,66	R\$2.700,97
3.5	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 14 CM	76,70	m ²	R\$ 63,67	R\$4.883,49
3.6	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	3,60	m ²	R\$ 163,19	R\$587,48



Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



3.7	CHAPISCO	153,40	m ²	R\$ 5,55	R\$851,37
3.8	REBOCO	153,40	m ²	R\$ 10,29	R\$1.578,49
3.9	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	153,40	m ²	R\$ 21,98	R\$3.371,73
3.10	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA PERFIL ONDULADO - VÃOS ATÉ 7,00 M	224,56	m ²	R\$ 81,57	R\$18.317,36
3.11	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	224,56	m ²	R\$ 50,65	R\$11.373,96
3.12	LASTRO DE PEDRA BRITADA	13,50	m ³	R\$ 120,84	R\$1.631,34
3.13	PISO EM GRANILITE MOLDADO NO LOCAL	90,00	m ²	R\$ 74,44	R\$6.699,60
3.14	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA	11,56	m ³	R\$ 336,54	R\$3.890,40
3.15	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	11,56	m ³	R\$ 67,78	R\$783,54
3.16	FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS PARA ESTRUTURA EM MADEIRA	1,00	m ³	R\$ 3.488,13	R\$3.488,13
3.17	RESINA EPÓXI PARA PISO DE GRANILITE	90,00	m ²	R\$28,64	R\$2.577,60
TOTAL GERAL					61) R\$ 122.077,10
TOTAL GERAL C/BDI 19%					R\$ 145.271,75
ESTADO					62) R\$ 100.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL					63) R\$ 45.271,75

64) Fonte: CPOS 181 SEM DESONERAÇÃO



Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



14º Item – CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
65) Data Base : 23/06/2021					
Item	66) Especificações de Serviços	67) Unidade	68) Parcela Única		71) TOTAL
			69) Estado	70) Prefeitura Municipal	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	M ²	R\$667,83	R\$ 193,53	R\$861,36
2	CONSTRUÇÃO DA CANCHA DE BOCHA	M ²	R\$37.093,23	R\$ 16.776,17	R\$53.869,40
3	CONSTRUÇÃO DA CANCHA DE MALHA	M ²	R\$46.272,55	R\$ 21.073,79	R\$ 67.346,34
4	BDI 19%		R\$15.966,39	R\$ 7.228,26	R\$ 23.194,65
TOTAL GERAL			R\$ 100.000,00	R\$ 45.271,75	R\$ 145.271,75
Participação em Percentual			68,84 %	31,16 %	100,00 %

15º Item – CRONOGRAMA DE RECURSOS	
Participantes	72) Parcela Única
ESTADO (recursos da Secretaria)	R\$ 100.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL (Contrapartida)	R\$ 45.271,75
73) TOTAL (ESTADO + PREFEITURA)	R\$ 145.271,75

16º Item – DECLARAÇÃO QUE A OBRA NÃO FOI INICIADA	
74)	<p style="text-align: center;">DECLARAÇÃO</p> <p>Declaramos que o objeto deste convênio não teve sua execução iniciada, nos termos do artigo 56 da Lei nº 6.544, de 22 de novembro de 1989, e que as AÇÕES que visam ao início da execução do objeto do convênio serão praticadas em até 30 (trinta) dias após a celebração do convênio.</p>



Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



17º Item – PREVISÃO DE INÍCIO E FIM DA EXECUÇÃO DO OBJETO

75)

DECLARAÇÃO

Declaramos que o início das **OBRAS** se dará em até 30 (trinta) dias a partir da assinatura do contrato com a empresa vencedora da licitação, através da emissão da Ordem de Serviço (OS) e o seu término de acordo com o prazo previsto no convênio firmado junto a Secretaria de Esportes do Estado de São Paulo.

18º Item – COMPROVAÇÃO QUE A CONVENIADA DISPÕE DE RECURSOS PRÓPRIOS PARA COMPLEMENTAR A EXECUÇÃO DO OBJETO – CONTRAPARTIDA

76)

DECLARAÇÃO

Declaramos que o município assegurou os recursos orçamentários no valor da contrapartida de R\$ 45.271,75 (quarenta e cinco mil duzentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos), necessários a complementação do objeto do convênio a ser firmado com a Secretaria de Esportes, do Estado de São Paulo, através da reserva de recursos orçamentários, identificando o número e a descrição do elemento econômico onerado (nome: CONSTRUÇÃO DE CANCHA DE MALHA E BOCHA e nº 44.90.51) estando de acordo com o disposto no Artigo 116, Parágrafo I, Inciso VII da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08/06/94.

19º Item – DECLARAÇÃO QUE PARA A RELIZAÇÃO DA OBRA OBJETO DESTE CONVÊNIO NÃO RECEBEU OUTROS RECURSOS

77)

DECLARAÇÃO

Declaramos que não recebemos recursos, por convênio ou quaisquer outros meios de órgão Estadual ou Federal, para a realização da obra constante deste convênio.

20º Item – DECLARAÇÃO DE ABERTURA DE CONTA CORRENTE NO BANCO DO BRASIL S.A. VINCULADA EXCLUSIVAMENTE AO CONVÊNIO

78)

DECLARAÇÃO

Declaramos a abertura da conta corrente vinculada à execução da obra de objeto do convênio:

Banco do Brasil S.A.

Endereço: Prof. Maria do Carmo S. C. Queiroz, 320, Centro

Município: Alvinlândia - SP

Telefone (14) 3472-1546

Agência nº 6877-2

Conta nº 7099-8

OBS.: 1) Os recursos estaduais repassados, se não utilizados devem ser aplicados em conformidade a Cláusula Sexta, Parágrafos 1º e 2º, ANEXO I, do modelo convenial prescrito pelo Decreto nº 52.418 de 28 de novembro de 2007.



Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



21º Item – LAUDOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA

79)

LAUDO TÉCNICO ("Obra Nova")

Objeto do Convênio: CONSTRUÇÃO DE CANCHA DE MALHA E BOCHA.

Local da Obra Nova: AVENIDA JOSÉ XAVIER DIAS, GLEBA "B" – CENTRO – ALVINLÂNDIA/SP

Engenheiro: REINALDO APARECIDO DA SILVA FILHO

Realizei vistoria do local previsto para a execução da obra acima mencionada e constatei que o terreno se encontra em condições de receber a construção do objeto deste convênio, com toda infraestrutura necessária, em atendimento a legislação Municipal, Estadual e Federal vigente. E, para confirmar a atual situação, encaminho fotos recentes do local.





Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"





Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"





Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"





Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



22º Item – ASSINATURAS

80) ALVINLÂNDIA, 23 DE JUNHO DE 2021

81)

Nome: **ABIGAIL CATELI DIAS**
Cargo: **Prefeita Municipal**

82)

Nome: **JOSÉ MARCOS DOS SANTOS**
Cargo: Gestor CPF Nº 395.178.578-02

83)

Nome: **REINALDO APARECIDO DA SILVA FILHO**
Cargo: Engenheiro Civil CREA/SP 5069369000

84)

Nome: **AUREA NUNES ALVES DE FARIA**
Cargo: Contadora CRC 1SP205845/O-8